
Město Kamenický Šenov 
      Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel.487 712 011,  

   e-mail:  podatelna@kamenicky-senov.cz      IČO:  260 622 
 

 
Zásady pro poskytování grantů v oblasti občanských a sportovních aktivit   

 
Zastupitelstvo města schválilo dne 12. února 2025      v usnesení  č.16.2/6/2025   tyto zásady: 
 
1. Úvod 
 
Město Kamenický Šenov  vypisuje pro rok 2025  výzvu pro fyzické osoby a právnické osoby, které 
nejsou zřízeny za účelem podnikání ( spolky ) a nejsou zřizované městem a které vykonávají 
aktivity v oblasti občanské, kulturní a sociální.  
 
2. Účel, na který mohou být peněžní prostředky použity 
 
 Grant je možno poskytnout na úhradu nákladů spojených s činností spolku, pořádání 

pravidelných i jednorázových sportovních akcí, pronájmů,  cestovních výloh spojených                         
s činností, vydávání tiskovin a publikací, na propagaci akcí pořádaných pro širokou veřejnost,  
služeb souvisejících s vlastní činností  a dalších nákladů dle rozhodnutí rady města.      Příspěvek 
na každou fyzickou osobu může být  poskytnut pouze 1x. 

 
 Prostředky z grantu není možné použít na uhrazení nákladů spojených s pohoštěním a dary. 
 
3. Důvody podpory stanoveného účelu 
 
Město tímto podporuje občanské a sportovní  aktivity ve městě, které jsou realizovány spolky, 
fyzickými osobami  či právnickými osobami, které nejsou zřízeny za účelem podnikání. 
 
 
4. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu 
 
Na rok 2025   je stanoven objem peněžních prostředků na výše uvedené aktivity ve výši Kč  
80.000,- 
 
5. Maximální výše grantů v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše grantu 
 
 V rámci zpracování zásad pro poskytování grantů  bude navržen objem prostředků, který bude 

rozdělen jednotlivým klubům a který bude schválen zastupitelstvem města, 
 Tato částka s rozpočítá na všechny  občany, kteří splňují  podmínky ( děti, mládež do 21 let                   

s trvalým pobytem v Kamenickém Šenově a  důchodci s trvalým pobytem v Kamenickém 
Šenově ), dále jen členové, 

 Žadatel o grant přiloží k žádosti o grant seznam členů, s jejich datumy narození a místem 
trvalého bydliště,   

 Celková výše grantu klubu je závislá na počtu jeho aktivních členů. 
 
Maximální výše grantu kromě výše uvedených kritérií je omezena částkou Kč  40.000,-. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Okruh způsobilých žadatelů 
 
Žadatelem o grant může být  fyzická osoba, právnická osoba, která není zřízena za účelem 
výdělečné činnosti, spolek,  který vykonává svou činnost převážně  na území Kamenického Šenova 
a jeho činnosti se aktivně a pravidelně účastní občané Kamenického Šenova mladší 21 let, případně 
občané v důchodovém věku.  
 
7. Lhůta pro podání žádosti 
 
Žádosti se předkládají ode dne    1.4.2025    do    30.4.2025.  
 
8. Kritéria pro hodnocení žádosti 
 

 Celkový počet členů 
 Počet aktivních členů 
 Účast subjektu na veřejných aktivitách města v předchozích letech 
 Granty budou přednostně poskytovány žadatelům, kteří vykonávají svou činnost celoročně  

a pravidelně, 
 
 
9. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 
O celkové výši grantu rozhoduje rada města. Na poskytnutí grantu není právní nárok. Jednotliví 
žadatelé budou seznámeni s konečnými výsledky o schválení či neschválení grantu nejpozději do   
31.5.2025. 
 
10. Podmínka pro poskytnutí grantu 
 
Podmínkou pro přiznání grantu je uzavření  veřejnoprávní smlouvy s městem Kamenický Šenov. 
Výnos dotace bude zaslán na běžný účet žadatele nebo bude vyplacen v hotovosti v pokladně 
městského úřadu. 
 
11. Vyúčtování grantu                                                    
 
Vyúčtování jednotlivých grantů předloží příjemci dotace nejpozději do 15. prosince běžného roku. 
Vyúčtování bude obsahovat kopie  faktur, paragonů apod.  
 
V případě, že příjemce grantu  použije prostředky k jinému než sjednanému účelu, je povinen vrátit 
poskytnuté peněžní prostředky zpět na účet poskytovatele do šesti měsíců od výzvy poskytovatele 
grantu.     
   
Nedodrží – li příjemce dotace termín vyúčtování  peněžních prostředků, bude poskytovatel žádat   
vrácení grantu. 
 
Žádosti o  granty  musí obsahovat všechny předepsané údaje a musí být předány na k tomu 
určených formulářích, které jsou k dispozici  v budově městského úřadu.   Pokud budou údaje 
neúplné, Rada města vyzve žadatele k doplnění žádosti. Pokud nebude žádost doplněna ve 
stanovené lhůtě, rada města žádosti nevyhoví.  
 
Poskytnutí grantů jednotlivým spolkům a subjektům závisí na finanční situaci města, v případě 
neplnění příjmové stránky rozpočtu je rada města oprávněna granty neposkytnout. 
       
Tyto zásady současně ruší všechny předcházející zásady pro poskytování grantů. 
     
 
V Kamenickém  Šenově dne   14. února 2025                                                                                   


		2025-02-18T07:16:53+0100




